SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS
Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas – Mestrado

Profissional - PPGEMIN

DELIBERAÇÃO PPGEMIN 23/22, de 29 de abril de 2022

Homologa Certificado de Proficiência de
Língua Inglesa de discente do Programa de
Pós-Graduação, Mestrado Profissional em
Engenharia de Minas, CEFET-MG, Araxá.

O Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de
Minas do CEFET-MG, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 9º
do Regulamento do PPGEMIN e:

Considerando o requerimento de solicitação enviado à coordenação
do PPGEMIN pelo requerente, para ser apreciado pelo Colegiado;

Considerando o item 8.3.2 do Edital DPPG Nº 149/2021 de 21 de
dezembro de 2021,

Considerando os comprovantes de certificação de proficiência de
Língua Inglesa enviados ao PPGEMIN.

DELIBEROU:

Homologar, a pedido do discente Carlos Murilo da Silva Filho, matrícula
20225001927, o Certificado de Proficiência de Língua Inglesa emitido pela
“University of NewCastle”, Austrália, nas modalidades “Upper Intermediate Level
Courses” e “Advanced Level Course”, com resultados UIP e HP4,
respectivamente, conforme descritos nos respectivos certificados enviados a
secretaria do PPGEMIN.

Prof. Dr. Mario Guimarães Junior
Presidente do Colegiado do Programa de Pós-Graduação em Engenharia de Minas -

PPGEMIN